ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades

Cuentas y documentos por cobrar
Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES

Bienes en uso neto

Bienes Intangibles

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES:
Cuentas por pagar

TOTAL PASIVO CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES:
Pasivos no corrientes

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Patrimonio Institucional

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Ty

REPUBLICA DDOMINICAMA

HACTERN DA

MINISTERIO DE HACIENDA

BALANCE GENERAL
AL 30 ABRIL 2025
(VALORES EN RD$)

562,298,522.36

18,339,222.83

580,637,745.19

624,878,934.23
12,257,806.20

637,136,740.43

1,217,774,485.62

4,287,797.12

4,287,797.12

4,287,797.12

1,213,486,688.50

1,217,774,485.62

%ﬁrancia Martifiez

Encargada Departamento de Tesoreria

Juan Carlos Russo Navarro
Director de Recursos Financieros

Nota: El Ministerio de Hacienda como ente contable del Gobierno Central no realiza/ejecuta Pasivo no corrientes dado que las normativas
actuales no lo contemplan para este tipo de institucion.

El Balance General esta preparado con la ejecucion presupuestaria.



